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ANNESSO N. 12

aUo stato di previsione del Ministero delIa difesa

per Panno finanziario 1992

CON TO CONSUNTIVO

CASA MILlTARE «UMBERTO I» ~ TURATE

ESERCIZIO FINANZIARIO 1990





BILANCIO CONSUNTIVO ESERCIZIO 1990

ENTRATE ~ SPESE



~ 4 ~

RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

VariaZlOni

DENOMINAZIONE Inizlah
in pili
(5~2)

in meno
(2~5)

2 3 4

Avanzo dl ammlOistrazlOne presunto

Fondo imziale dl cassa presunto

TITOLO I

ENTRATE CONTRIBUTIVE

CATEGORIA I ~ Altquote contributive a canco

del datori dl lavoro e/o deglt lscritti.

Totale Categoria I . . .

CATEGORIA II ~ Quote di partecipaZlOne

deglt lscritti all' onere di speclfiche gestioni.

Totale Categoria II . . .

Totale Titolo I . . .



Rimaste Totali
Defmitive da riscuotere accertati
(2+3~4) Riscosse (8~6) (6+ 7)

5 6 7 8

~ 5 ~

~ ENTRATE

DI COMPETENZA

SOMME ACCERTATE

Differenze rispetto
alle previsioni

in piu
(8~5)

in menD
(5~8)

9 10



6 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

Vanazioni

DENOMINAZIONE Imziali
in pili

(5~2)
in meno

(2~5)

2 3 4

TITOLO II

ENTRATE DERIVANTI
DA TRASFERIMENTI CORRENTI

CATEGORIA III ~ Trasferimenti

da parte dello Stato.

Cap'. 20300 ~ Ministero della dlfesa

annuale) ......
(sovvenzione

150.000.000

Totale Categoria III . . . 150.000.000

CATEGORIA IV ~ Trasferimenti

da parte delle regiont.

Totale Categoria IV . . .

CATEGORIA V ~ Trasferimenti

da parte del comuni e delle provmce.

Totale Categoria V . . .



Rlmaste Totali
Definitive cia riscuotere accertati
(2+3~4) Riscosse (8~6) (6+7)

5 6 7 8

~ 7 ~

~ ENTRATE

DI COMPETENZA

SOMME ACCERTATE

Differenze rispetto
alle previslOni

in pili
(8~5)

in meno
(5~8)

9 10

150.000.000 150.000.000 150.000.000

150.000.000 150.000.000 150.000.000



8

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISION I

Variazioni

DENOMINAZIONE Iniziali
in piu

(5~2)
in meno

(2~5)

2 3 4

CATEGORIA VI ~ Trasferzmentt

da parte dl altri enti del settore pubblico.

20601 ~ Regione Lombardia . . . 1.329.000

20602 ~ AZlenda agricola~Spaccio

Totale Categoria VI . . . 151.329.000

Totale Titolo II . . 151.329.000

TITOLO III

ALTRE ENTRATE

CATEGORIA VII ~ Entrate derivanti dalla vendita

dl bem e dalla prestazione di servizi.

Cap. 30701 ~ Ricavi dalla vend ita di pubbhcazlOni

Cap. 30702 ~ Proventi derivantt dalla prestazione

di servizi ~ AZlenda agricola ~ Spaccio 3.000.000

Cap. 30703 ~ Reahzzi per cessione matenale fuon

uso ..

Totale Categoria VII . . . 3.000.000



Rimaste Totah
Definitive cia nscuotere accertati
(2+3~4) Riscosse (8~6) (6+7)

5 6 7 8

~ 9 ~

~ ENTRATE

DI COMPETENZA

SOMME ACCERTATE

Differenze rispetto
aIle prevIsioni

in pili
(8~5)

in menD
(5~8)

9 10

1.329 000 1 329.000 1.329.000

151.329.000 151.329.000 151.329.000

151.329,000 151.329.000 151.329.000

3.000.000 3.000.000

3.000.000 3.000.000



10 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

VariaZlOni

DENOMINAZIONE Imziali
in pHl
(5~2)

in menD
(2~5)

2 3 4

CATEGORIA VIII ~ Redditi e proventi patrimoniali.

Cap. 30801 ~ Affitti di immobih

Cap. 30802 ~ Interessi e premi su titoli a reddito

fisso . . . . . . . .

Cap. 30803 ~ Dividendi ed altri proventi su tltoli

azionari e partecipaziom . . . . . . . .

Cap. 30804 ~ Interessi attivi su mutui, deposlti e

conti correnti .............. 25.000.000

Totale Categoria VIII. . . 25.000.000

CATEGORIA IX ~ Poste correttlve e compensative

di spese correnti.

Cap. 30805 ~ Recuperi e nmborsi diversi . . . . . .

Totale Categoria IX . . .



Rimaste Totali
Definitive cia riscuotere accertati
(2+3~4) Riscosse (8~6) (6+ 7)

5 6 7 8

11

~ ENTRATE

DI COMPETENZA

SOMME ACCERTATE

Differenze rispetto
aIle previslOni

in piu
(8~5)

in meno
(5~8)

9 10

25.000.000 14.093.709 14.093.709 10.906.291

25.000.000 14.093.709 14.093.709 10.906.291



12 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

Variazioni

DENOMINAZIONE Iniziali
in piu
(5~2)

in meno
(2~5)

2 3 4

CATEGORIA X ~ Entrate non classiflcabllt

in aItre voci.

Cap. 31000 ~ Entrate eventuah (rette veterani e

contnbutI vari) ............. 740.000.000

Totale Categoria X . . . 740.000.000

Totale Titolo III . . . 768.000.000

TITOLO IV

ENTRATE PER ALIENAZIONI

DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONE

DI CREDITI

CATEGORIA XI ~ AlienaZlOne di immobilt e dlritti reali.

Totale Categoria XI . . .



Rimaste Totali
Defmitive da riscuotere accertatl
(2+3~4) Riscosse (8~6) (6+7)

5 6 7 8

740.000.000 659.697 492 659.697.492 80.302.508

740.000.000 659.697.492 659.697.492 80.302.508

768.000.000 673.791.201 673.791.201 94.208.799

13 ~

~ ENTRATE

DI COMPETENZA

SOMME ACCERTATE

Differenze rispetto
aIle previsioni

in pHl
(8~5)

in menD
(5~8)

9 10



14 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

Variazioni

DENOMINAZIONE Iniziali
in pili

(5~2)
in meno

(2~5)

2 3 4

CATEGORIA XII ~ AlienaZlOne

di lmmobtlizzazioni tecniche.

Totale Categoria XII . . .

CATEGORIA XIII ~ Realizzo di valori mobtltari.

Cessioni dl parteClpazioni azionarie . . . . . .

Cessioni di conferimenti e quote in altri enti

Cap. 41303 ~ Realizzi di tltoli emessi 0 garantiti

dallo Stato . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.000.000

Realizzi di obbligaziom e cartelle fondiarie

Riscossioni dl buom postali ....

Riscossiom di altri titoli di credito

Totale Categoria XIII . . . 70.000.000



Rimaste Totali
Definitive cia riscuotere accertati
(2+3~4) Riscosse (8~6) (6+ 7)

5 6 7 8

15 ~

~ ENTRATE

DI COMPETENZA

SOMME ACCERTATE

Differenze rispetto
aIle previsioni

in piu
(8~5)

in meno
(5~8)

9 10

70.000.000 113.698.918 113.698.918 43.698.918

70.000.000 113.698.918 113.698.918 43.698.918



16

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

Vanaziom

DENOMINAZIONE Imzmh
in pili

(5~2)
In me no

(2~5)
.

2 3 4

CATEGORIA XIV ~ R1SCOSslOnt dl credai.

Prelevamentl di deposltl bancari

Rlscossione dl mutUl a medio e lungo termine

Incassl di annuahta e semestrahta scontate a terzi

Rlscossione dl prestiti ed ant1Clpazioni a breve ter~
mIne

RitJro dl depositJ a caUZlOne presso terzi

Rlscossione dl crediti dIversI

Totale Categona XIV. . .

Totale TItolo IV . . . 70.000.000

TITOLO V

ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI

IN CONTO CAPITALE

CATEGORIA XV ~ Trasferimentl dallo Stato

Totale Categoria XV . . .



Rimaste Totali
Definitive cia riscuotere accertati
(2+ 3~4) Riscosse (8~6) (6+ 7)

5 6 7 8

17 ~

~ ENTRATE

DI COMPETENZA

SOMME ACCERTATE

Differenze rispetto
aIle previsioni

in piu
(8~5)

in menD
(5;----8)

9 10

70.000.000 113.698.918 113.698.918 43.698.918
.,



18 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

Variazioni

DENOMINAZIONE Inizlali
in pili

(5~2)
in meno

(2~5)

2 3 4

CATEGORIA XVI ~ Trasferimenti dalle regioni.

Totale Categoria XVI . . .

CATEGORIA XVII ~ Trasferimenti

da comuni e province.

Totale Categoria XVII . . .

CATEGORIA XVIII ~ Trasferimenti' da altri enti

del settore pubblico.

Totale Categoria XVIII . . .

Totale Titolo V . . .



Rimaste Totali
Definitive cia riscuotere accertati
(2+3~4) Riscosse (8~6) (6+7)

5 6 7 8

19 ~

~ ENTRATE

DI COMPETENZA

SOMME ACCERTATE

Differenze rispetto
alle previsioni

in piit
(8~5)

in menD
(5~8)

9 10



~ 20 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

Variazioni

2

in piu
(5~2)

3

in meno
(2~5)DENOMINAZIONE Iniziali

4

TITOLO VI

ACCENSIONE DI PRESTITI

CATEGORIA XIX ~ Assunzione di mutui.

Totale Categoria XIX . . .

CATEGORIA XX ~ Assunzione

di altri debitt finanzian.

Totale Categoria XX . . .

CATEGORIA XXI ~ EmisslOne di obbligazioni.

Totale Categoria XXI

Totale Titolo VI . .



Rimaste Totali
Definitive da riscuotere accerta ti
(2+ 3~4) Riscosse (8~6) (6+ 7)

5 6 7 8

~ 21

~ ENTRATE

Dl COMPETENZA

SOMME ACCERTATE

Differenze rispetto
aIle previsioni

in pili
(8~5)

in meno
(5~8)

9 10



~ 22 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISION I

Variaziom

DENOMINAZIONE Iniziali
in piu

(5-2)
in meno

(2~s)

2 3 4

TITOLO VII

PARTITE DI GIRO

CATEGORIA XXII - Entrate

aventi natura di partite dl glYO.

Ritenute erariali . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ritenute previdenziali e assistenziali . . . . . . . . .

Ritenute dIverse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Trattenute per conto terzi ...............

RimborsI di somme pagate per conto di terzI . . . .

Partite in sospeso ... . . . . . . . . . . . . . . . . .

Totale Categoria XXII . . .

Totale Titolo VII . . .



Rimaste Totali
Definitive da riscuotere accertati
(2+3~4) Riscosse (8~6) (6+7)

5 6 7 8

~ 23 ~

~ ENTRATE

DI COMPETENZA

SOMME ACCERTATE

Differenze rispetto
aIle previsioni

in piu
(8~5)

in meno
(5~8)

9 10



~ 24 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISION I

Variazioni

DENOMINAZIONE Iniziali
in pili

(5~2)
in meno

(2~5)

2 3 4

RIEPILOGO DEI TITOLl

Titolo I .

Titolo II........................ 151.329.000

Tltolo III . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 768.000.000

Tltolo IV . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70.000.000

TItolo V........................

Titolo VI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TItolo VII . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Totale delle entrate . . . 989.329.000

Avanzo di amministrazione

Fondo iniziale di cas sa . . . . . . . . . . . . . . . . .

Totale generale . . . 989.329.000



Rimaste Totali
Definitive cia riscuotere accerta ti
(2+3~4) Riscosse (8~6) (6+ 7)

5 6 7 8

151.329.000 151.329.000 151.329.000

768.000.DOO 673.791.201 673.791.201

70.000.000 113.698.918 113.698.918 43.698.918

~ 25 ~

~ ENTRATE

DI COMPETENZA

SOMME ACCERTATE

Differenze rispetto
aIle previsioni

in piu
(8~5)

in menD
(5~8)

9 10

989.329.000 938.819.119 938.819.119 43.698.918

989.329.000 938.819.119 938.819.119 43.698.918



CATEGORIA II ~Oneri per it personale
tn attlvitil dl selV1ZIO.

Cap. 10200 ~Stipendi ed altri assegni fissi al per~
sonale . . . . . . . . . . . . . .

Cap. 10201 ~Compensi per lavoro straordinario

Cap. 10202 ~Indennita e rimborso spese di tra~
sporto per missioni all'interno

Cap. 10203 ~Indennita e rimborso spese di tra~
sporto per missioni all'estero

Cap. 10204 ~Indennita e rimborso spese di tra~
sporto per trasferimenti . .

26

RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

Variazioni

DENOMINAZIONE Iniziali
in piu
(5~2)

in menD
(2~5)

2 3 4

Disavanzo di amministrazione presunto .......

TITOLO I
SPESE CORRENTI

CATEGORIA I ~ Spese per gli organi dell'Ente.

Assegni e mdennita alla presIdenza . . . . . . . .

Compensi, indennita e rimborsi ai componenti gli
organi collegIali dI amministrazione . . . . . . .

Compensi, indennita e rimborsi ai componenti il
collegio dei smdacI (0 revIson) . . . . . . . . . .

Totale Categoria I . . .

130.000.000

Cap. 10205 ~ Oned prevIdenziali e assistenziali a
carico dell'Ente . . . . . . . . . . . . . 90.000.000



~ SPESE

~ 27 ~

DI COMPETENZA

SOMME IMPEGNATE

Definitive
(2+3~4)

5

Pagate

6

Rimaste
cia pagare

(8~6)

7

Totali
impegnati

(6+7)

8

Differenze rispetto
alle previsioni

in pili
(8~5)

III menD
(5~8)

9 10

130.000.000

90.000.000

142.513.750

80.911.000

142.513.750

80.911.000

12.513.750

9.089.000



28

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

Vanazioni

DENOMINAZIONE Iniziali
III piu

(5~2)
in menD

(2~5)

2 3 4

Cap 10206 ~ Altn onen sOClah a canco dell'Ente

Cap 10207 ~ CorsI per 11 personale e partecIpazlOne aile

spese per corSI mdettI da entI, IstItuzlOm e

ammmIstrazlOm vane .

Totale Categona II . . 220.000.000

CATEGORIA III ~ Onen

per zl personale m qUlescenza

PenslOm a canco dell'ente

Totale Categoria III . . .

CATEGORIA IV ~ Spese per l'acqulsto

dl bem dl consumo e dl selVlzi

Cap 10400 ~ ACqUlStO dI hbn, nviste, glOrnah ed altre pub~

bhcazlOm .........

Cap 10401 ~ AcqUlStO dI matenah dI consumo e noleggio

dI matenale tecmco 25.329.000

Cap. 10402 Spese dI rappresentanza

Cap 10403 Spese per 11 funZlOnamento dI commIssiom,

comItatI, ecc

Cap 10404 ~ Spese per accertamenti sam tan 27.500.000



~ 29 ~

~ SPESE

DI COMPETENZA

SOMME IMPEGNATE

Differenze rispetto
aIle previsioni

5

Pagate

6

Rimaste
cia pagare

(8~6)

Totali
lmpegnati

(6+7)
Definitive
(2+3~4)

in pill
(8~5)

in meno
(5~8)

7 8 9 10

220.000.000 223.424.750 223.424.750 12.513.750 9.089.000

25.329.000 25.906.000 25.906.000 577 000

27.500.000 28.297.000 28.297.000 797.000



~ 30 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

Variazioni

DENOMINAZIONE Iniziali
in pill

(5~2)
in meno

(2~5)

2 3 4

Cap. 10405 ~ Spese per cure, ricoveri e protesi

Cap. 10406 ~ Acquisto vestiario e divise 9.500.000

Cap 10407 ~ Fitto locali

Cap. 10408 ~ Manutenzione, riparazione e adatta~
mento dl locali e relativi impianti 196.500.000

Cap. 10409 ~ Spese postali, telegrafIche e telefoniche 10.000.000

Cap. 10410 ~ Spese per studi, indagim e rilevazi~ni

Cap. 10411 ~ Spese per l'organizzazione e la parte~
cipazione a convegni, congressi, mo~
stre ed altre manifestazlOni

Cap. 10412 ~ Spese per vitto 230.000.000

Cap. 10413 Manutenzione, noleggio ed eserClzio
di mezzi di trasporto

Cap. 10414 ~ Canoni d'acqua .. 15.500.000

Cap. 10415 ~ Spese per l'energia elettrica e per il~
lummazione .. ..... 35.000.000

Cap. 10416 ~ Combustib1l1 ed energia elettrica per
riscaldamento e spese per la condu~
zione degh impianti tecnici . . . . . . 230.000.000

Cap. 10417 ~ Onorari e compensi per speciali inca~
richi .........

Cap. 10418 ~ Trasporti e facchinaggi

Cap. 10419 ~ Premi di assicurazione 5.000.000

Totale Categoria IV . . . 684.329.000



~ SPESE

~ 31 ~

DI COMPETENZA

SOMME IMPEGNATE

Definitive
(2+3~4)

5

9.500.000

196.500.000

10.000.000

230.000.000

15.500.000

35.000.000

230.000.000

5.000.000

Pagate

6

Rimaste
cia pagare

(8~6)

7

Totali
impegnati

(6+7)

Differenze rispetto
aIle previsioni

8

in piu
(8~5)

9

11.798.000

49.033.987

10.982.000

214.382.385

37.424.850

199.557.100

5.515.900

11.798.000

49.033.987

10.982.000

214.382.385

37.424.850

199.557.100

5.515.900

2.298.000

982.000

2.424.850

515.900

in meno
(5~8)

10

147.466.013

15.617.615

15.500.000

30.442.900

209.026.528684.329.000 582.898.022 582.898.022 7.594.750



32

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

Variazioni

DENOMINAZIONE Inizlali
in pili
(5~2)

in menD
(2~5)

2 3 4

CATEGORIA V ~ Spese

per prestazioni istituzionali.

Rendite

Pensioni

Assegm

Indennizzi

Altre prestazioni

Totale Categoria V . . .

CATEGORIA VI ~ Trasferimentl passivi.

AHo Stato

AHe regioni

A comuni e province

Ad altri enti del settore pubbhco

Altn trasferimenti passivi

Totale Categona VI . . .



33 ~

~ SPESE

DI COMPETENZA

SOMME IMPEGNATE

Dlfferenze rispetto
aIle previsiom

5

Pagate

6

Rimaste
da pagare

(8~6)

Totali
impegnatl

(6+7)
Definitive
(2+3~4)

in piu
(8~5)

in meno
(5~8)

7 8 9 10



34 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

Variazioni

DENOMINAZIONE Iniziali
in pHl

(5~2)
in meno

(2~5)

2 3 4

CATEGORIA VII ~ Oneri finanzzari.

Interessi passivi . . . . . . . .

Spese e commissioni bancarie

Totale Categoria VII . . .

CATEGORIA VIII ~ Oneri tnbutari.

Cap. 10800 ~ Imposte, tasse e tributi vari . . . . . . 15.000.000

Totale Categoria VIII . . . 15.000.000

CATEGORIA IX ~ Poste correttive

e compensative di entrate correnti.

Restituzioni e rimborsl diversi

Totale Categoria IX . . .



~ 35 ~

~ SPESE

DI COMPETENZA

SOMME IMPEGNATE

Differenze rispetto
aIle previsioni

7

Totali
Impegnati

(6+7)

85

Pagate

6

Rimaste
da pagare

(8~6)
in piu
(8~5)

in meno
(5~8)

Definitive
(2+3~4)

9 10

l

15.000.000 18.798.228 18.798.228 3.798.228

15.000.000 18.798.228 18.798.228 3.798.228



~ 36 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

Variazioni

DENOMINAZIONE Iniziali
m piu

(5~2)
in menD

(2~5)

2 3 4

CATEGORIA X ~ Spese

non classificabili in altre vOCt.

Cap. 11001 ~ Spese per liti, arbl, traggl nsarcimenti
ed accesson ..

Cap. 11002 ~ Fondi di nserva 70.000.000

Cap. 11003 ~ Onen vari straordinari

Cap. 11004 ~ Spese di realizzo entrate

Totale Categoria X . . . 70.000.000

Totale Titolo I . . . 989.329.000

TITOLO II

SPESE IN CONTO CAPIT ALE

CATEGORIA XI ~ Acquisizione
beni di uso durevole ed opere tmmobilian.

Cap. 21100 ~ Acquisti immobili . . . . .

Cap. 21101 ~ RicostruzIOni, ripristini e trasforma~
zioni di immobili . . . . .

Cap. 21102 ~ Spese per costruzioni in corso

Cap. 21103 ~ Acquisti diritti reali

Totale Categoria XI . . .



~ 37 ~

~ SPESE

DI COMPETENZA

SOMME IMPEGNATE

Differenze rispetto
aIle previsioni

7

Totali
impegnati

(6+7)

85

Pagate

6

Rimaste
da pagare

(8~6)
in pili
(8~5)

in menD
(5~8)

Definitive
(2+3~4)

9 10

70.000.000

70.000.000

989.329.000 . 825.121.000 825.121.000 23.906.728 218.115.528



38

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTlONE

PREVISIONI

Variazioni

DENOMINAZIONE Iniziali
in pili

(5~2)
in meno

(2~5)

2 3 4

CATEGORIA XII ~ AcquIsizione

di immobllizzazionl tecniche.

Acquisti di Impianti, attrezzature e macchinari

RipnstInl, trasformazioni e manutenzione straordi~
naria impianti, attrezzature e macchinari

Acquisti di automezzi . . . . . . . .

Grandi manutenzlOni di automezzi

Acquistl di mobili e macchine d'uffIcio

Totale Categoria XII . . .

CATEGORIA XIII ~ Parteclpazioni

e acquisto di valori mobiliari.

Cap. 11301 ~ Sottoscnzioni e acquisti di partecipa~
zioni azionarie .

Cap. 11302 ~ Conferimenti e quote di partecipa~
zioni al patrimonio di alti enti . . . .

Cap. 11303 ~ Acquisto titoli emessi 0 garantiti

daIIo Stato ed assimiIati

Cap. 11304 ~ Depositi in buoni postali

Cap. 11305 ~ Acquisti di altri titoli di credito

Totale Categoria XIII . . .



~ 39 ~

~ SPESE

DI COMPETENZA

SOMME IMPEGNATE

Differenze rispetto
aIle previsioni

5

Pagate

6

Rimaste
cia pagare

(8~6)

Totah
impegnati

(6+ 7)
Definitive
(2+3~4)

in pili
(8~5)

in meno
(5~8)

7 8 9 10

113.698.919 113.698.919 113.698.919

113.698.919 113.698.919 113.698.919



~ 40

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISIONI

Variazioni

DENOMINAZIONE Iniziali
in piu
(5~2)

in meno
(2~5)

2 3 4

CATEGORIA XIV ~ ConcesslOni di crediti

ed anticipazioni.

Versamenti in deposito . . . . . . . . . . . . . .

Concessione di mutui a medio e lungo termine

Sconti a terzi di annualita, semestralita, ecc. .

Concessiom dl prestiti ed anticipazioni a breve ter~
mine ................

Anticipazioni aIle gestioni autonome

Depositi a cauzione . . . . . .

Concessioni di crediti diversi

Totale Categoria XIV . . .

CATEGORIA XV ~ lndennita di anzzanita

e simiZari al personale cessato dal servizio.

Cap. 21500 ~ Indennita anzianita personale

Cap. 21501 ~

Cap. 21502 ~

Totale Categoria XV . . .

Totale Titolo II . . .



~ 41

~ SPESE

DI COMPETENZA

SOMME IMPEGNATE

Differenze rispetto
aIle previsioni

5

Pagate

6

Rimaste
cia pagare

(8~6)

Totali
impegnati

(6+7)
Definitive
(2+3~4)

III pill
(8~5)

in meno
(5~8)

7 8 9 10

113.698.919 113.698.919 113.698.919



~ 42 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISION I

VariaZlOni

DENOMINAZIONE Inizlali
in pili

(5~2)
in menD

(2~5)

2 3 4

TITOLO III

ESTINZIONI DI MUTUI E ANTICIPAZIONI

CATEGORIA XVI ~ Rimborsl dl mutui.

Totale Categoria XVI . . .

CATEGORIA XVII ~ Rlmborsi di antlclpaZLOni passive.

Totale Categoria XVII . . .

CATEGORIA XVIII ~ Rimborsl dl obbligazioni.

Totale Categoria XVIII . . .



~ 43 ~

~ SPESE

DI COMPETENZA

SOMME IMPEGNATE

Dlfferenze rispetto
aile previsiom

5

Pagate

6

Rimaste
da pagare

(8~6)

Totah
impegnatl

(6+ 7)
Definitive
(2+3~4)

III piu
(8~5)

in menD
(5~8)

7 8 9 10



~ 44 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISION I

Variazioni

DENOMINAZIONE Inizlah
in pill.
(5~2)

in meno
(2~5)

2 3 4

CATEGORIA XIX ~ Restituzione

alle gestiom autonome dz anticipazlOni.

Totale Categoria XIX. . .

CATEGORIA XX ~ Estinzione debzti diversi.

Totale Categoria XX . . .

Totale Titolo III . . .



~ 45 ~

~ SPESE

DI COMPETENZA

SOMME IMPEGNATE

Differenze nspetto
aile previsioni

5

Pagate

6

Rimaste
cia pagare

(8~6)

Totali
impegnati

(6+ 7)
Definitive
(2+3~4)

in pili
(8~5)

in meno
(5~8)

7 8 9 10



~ 46 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO 1990

GESTIONE

PREVISION I

Variazioni

DENOMINAZIONE Iniziali
in pili

(5~2)
in meno

(2~5)

2 3 4

TITOLO IV

PARTITE DI GIRO

CATEGORIA XXI ~ Spese

aventl natura di partite dl giro.

Ritenute eranah . . . . . . . . .

Ritenute prevldenziali e assistenziah . . . . . . . . .

Ritenute diverse . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Trattenute a favore di terzi

Somme pagate per conto di terzi . . . . . . . . . . .

Partlte in conto sospeSl . . . . . . . . . . . . .

Totale Categoria XXI . . .

Totale Titolo IV . . .



~ 47 ~

~ SPESE

DI COMPETENZA

SOMME IMPEGNATE

Differenze rispetto
alle previslOlll

7

Totali
impegnati

(6+7)

85

Pagate

6

Rimaste
da pagare

(8~6)
III piu
(8~5)

in meno
(5~8)

Definitive
(2+3~4)

9 10



~ 48 ~

Segue: RENDICONTO FINANZIARIO, 1990

GESTIONE

PREVISION!'

Variazioni

DENOMINAZIONE Iniziali
in pIll

(5~2)
in menD

(2~5)

2 3 4

RIEPILOGO DEI TITOLl

Titolo I . 989.329.000

Titolo II . . .

Titolo III . . . . . . . . .

Titolo IV . . . . . . . . . .

Totale delle spese . . . 989.329.000

Disavanzo di amministrazione . . . . . . . . . . .

Totale generale . . . 989.329.000



~ SPESE

~ 49 ~

DI COMPETENZA

SOMME IMPEGNATE

Definitive
(2+3~4)

5

989.329.000

Pagate

6

Rlmaste
da pagare

(8~6)

7

Totali
impegnati

(6+ 7)

Differenze rispetto
aIle previsiolll

8

III pill
(8~5)

9

825.121.000

113.698.919

825.121.000

113.698.919

23.906.728

113.698.919

In me no
(5~8)

10

218.115.528

989.329.000 938.819.919 938.819.919 137.605.647 218.115.528

989.329.000 938.819.919 938.819.919 137.605.647 218.115.528





SITUAZIONE PATRIMONIALE E CONTO ECONOMICO

AL 31 DICEMBRE 1990



(in migliaia di lire)

Dlsponibtltta ltquide.

Casse 10.110 1.675 8.4

Banche 219.217 13098 206.1

Conti correnti postali 8.173 5.624 2.5

Altri conti correnti

237.500 20.398 217 1

~ 52 ~

SITUAZIONE PATRIMONIALE

CONSISTENZE DIFFERENZE

ATTIVIT A
al 10 gennaio

1990

al 31 dlcembre
1990 in pili in meno

ResidUl attlvi.

Crediti verso 10 Stato ed altri entl

Credlti verso Iscritti, SOCI e terzi contribuenti

Crediti verso acqUIrenti, utentl, ecc

CredItI dlversl 23.631 58 663 35 032

23 631 58 663 35.032

Credtti bancari e fmanzwri.

Deposltl vincolatl

MutUI ed anticipazioni attIve

Creditl per annualita, semestralita, ecc. scontate

a terzi

PrestIti al personale

Crediti verso gestlOnI autonome



~ 53 ~

AL 31 DICEMBRE 1990

CONSISTENZE DIFFERENZE

PASSIVITA

al 10 gennaio
1990

al 31 dicembre
1990 m piu in menD

(m mlghaia dl lire)

ebltl di tesoreria.

ntlclpazionI del tesonere

coperti di conto corrente

eSldul paSSIVI.

ebiti verso 10 Stato ed altri enti . .

ebltl verso Iscritti, SOCI e terzi per prestazionI

dovute

ebiti verso forniton 8.000 93.703 85.703

ebitl verso terzi per prestazionI ricevute

ebiti dlversi .

8.000 93 703 85.703

ebitl bancari e fmanzlan.

lutui ed anticipazioni passive

bbhgazionI III circolazione

eblti verso il personale per depositi



~ 54 ~

Segue: SITUAZIONE PATRIMONIALE

CONSI5TENZE DIFFERENZE

ATTlVITA

al 10 gennalO
1990

al 31 dicembre
1990 m pili in menD

(in mIgliaIa di lIre)

Depositi cauzlOnah

CredIti diversI bancari e fmanZlari

Rlmanenze attlve d'esercizlO.

RImanenze di prodotti

RImanenze dI matene pnme e materiah d! con~

sumo 16.155

23.581

19 982

22765

21.970

30.131

6.610

Rimanenze dl viveri 1.611

Rimanenze diverse 10.149

Risconti att!v!

59.718 74.866 16759 1.611

lnvestzmentt mobiliarz.

PartecipazioD! aZlOnane .

Conferimenti e quote in altn ent!

Tltoli emessi 0 garantltl dallo Stato ed assiml~
lat!

Obbhgazioni e cartel Ie fondlarie

BUOD!postali . . . . .

Altn titoli di credlto

918.809 1.032.508 113.699

918.809 1.032.508 113 699



~ 55 ~

AL 31 DICEMBRE 1990

CONSISTENZE DIFFERENZE

PASSIVITA

al 10 gennaio

1990

al 31 dlcembre
1990 in pit) in menD

(in mlgliara dl hre)

lebiti verso gestlOni autonome

lebi ti dlversi bancari e fmanZlari

'lmanenze passIve dl eserClZlO.

.lserve tecmche

~lscontl passlvl 14.643 14643

14 643 14.643

'andl dl accantanamentl vari.

ondo liqUldazlOne indennita anziamta perso~

nale . . 150.000 150.000

ondo imposte e tasse .

ondl riSChl

ondl per accantonamenti diversi 253.131 253.131

403.131 150000 253.131



(in mlgliaia di lire)

lmmobdi.

Edlhci . . . 30.475 180.475 150.000

CostruzlOni in corso

Dintti reali

30475 180475 150.000

1.889 936 953

1889 936 953

1.308.729 1.402 052 315.490 222.167

~ 56 ~

Segue: SITUAZIONE PATRIMONIALE

CONSISTENZE DIFFERENZE

ATTIVIT A
al 10 gennaio

1990

al 31 dicembre
1990 in pUi in meno

lmmobdizzazioni tecniche

Impianti, attrezzature e macchmari

AutomeZZl . . . . . . . . . .

Mobili e macchine d'ufficlO 36 707 34.206 2.501

36.707 34.206 2501

Altri cosU plurtennall.

Spese dl costituzione, ampliamento e riorganiz~
zaZlOne . . . . . .

Costi e perdite emlssione prestiti

Cost! pluriennali diversl

Totale attivita



~ 57 ~

AL 31 DICEMBRE 1990

CONSISTENZE DIFFERENZE

PASSIVITA

al 10 gennaio

1990

al 31 dlcembre
1990 in pili in menD

(m migliaia di lIre)

Paste rettificattve dell'attiva.

Fondo svalutazione credlti ..,

Fonda svalutazIOne titoli e partecipaziom

Fondo ammortamento lmmobili . . . . . . . . 12.203 15.656 3.453

Fonda ammortamento impianti, attrezzature e

macchinari . . . . . . . . .

Fonda ammortamento automezzi, mobili e mac~

chinari d'ufficlO ... . . . . . . . . . . . . . .

12.203 15.656 3.453

Totale passivlta . . . 423.334 274.002 103.799 253.131



~ 58 ~

Segue: SITUAZIONE PATRIMONIALE

CONsrSTENZE DrFFERENZE

ATTIVIT A
al 10 gennalO

1990

al 31 dlcembre
1990 in pili in meno

(in mlgliam di lire)

Segue: Totale attivlta . . . 1 308.729 1.402 052 315490 222.167

DefIcit patrimoniale

Disavanzo economlCO eserClzi precedentl . .

Dlsavanzo economlCO dell'esercizlO .

Totale a pareggio 1.308729 1.402.052 315.490 222 167

Conti d' ordIne.

Valon di terzi deposltatl a caUZlOne, a garanzia,

ecc. ...

Conti diversl ..



PatnmonlO netto.

Fondo di dotazlOne 799 285 1.062 983 263.698

Rlserve obbligatone

Riserve facoltative

Fondo nvalutazione conguaglio monetano

Avanzo economico eserC1Zl precedenti

Avanzo economlCO dell'esercizlO . . . 86.110 65.067 21 043

86.110 65 067 21.043

Totale a paregglO . 1 308 729 1 402.052 367.497 274.174

~ 59 ~

AL 31 DICEMBRE 1990

CONSISTENZE DIFFERENZE

PASSIVITA

al 10 gennaio

1990

al 31 dlcembre
1990 in pHl in menD

(in mlgliala dl lire)

Segue: Totale passivita . . . 423.334 274.002 103.799 253 131

Contl d'ordme.

Terzi per valori depositati a caUZlOne, a garan~
ZIa, ecc. .

Conti dlversi



Categoria 3 ~Trasferimenti daUo Stato . . . . . .

Categoria 4. ~Trasfenmenti dalle regioni

Categona 5. ~Trasferimenti da comum e province

Categoria 6. ~Trasferimenti da altri Entl

~ 60 ~

CONTO ECONOMICO

PARTE PRIMA. ~ Entrate e spese

DENOMINAZIONE Importo

TITOLO I

ENTRATE CONTRIBUTIVE

Categoria 1. ~ Aliquote contributive, ecc. . . . . . . . . . .

Categoria 2. ~ Quote di partecipazione degh lscritti, ecc.

TITOLO II

ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI

TITOLO III

ALTRE ENTRATE

Categoria 7. ~ Entrate derivantl dalla vendita, ecc.

Categoria 8 ~ Reddlti e proventi patnmoniali

Categoria 9. ~ Poste correttive e compensative, ecc.

Categona 10. ~ Entrate non classificabili

150.000.000

1 329.000

14.093.709

659.697.492

Totale parte prima (I) . . 825.120.200



~61~

DELL'ESERCIZIO 1990

finanziarie correnti

DENOMINAZIONE Importo

TITOLO I

SPESE CORRENTI

Categoria 1. ~ Spese per gli organi dell'Ente

Categoria 2. ~ Oneri per il persona Ie in attivIta dI servizlO 223424750

Categoria 3. ~ Oneri per II personale in quiescenza

Categoria 4. ~ Spese per I'acquisto di beni dl consumo e di serVIZI 582.898022

Categoria 5. ~ Spese per prestazioni IstituzlOnah . .

Categoria 6. ~ Trasferimenti passivl .

Categoria 7. ~ Oneri finanzian . . .

Categoria 8 ~ Oneri tributari 18.798.228

Categona 9. ~ Poste correttive e compensative di entrate correnti

Categoria 10. ~ Spese non classificabih in altre voci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Totale parte pnma (1) . . 825.121.200



~ 62 ~

Segue: CONTO ECONOMICO

PARTE SECONDA. ~ Componenti che non danno

DENOMINAZIONE Importo

A) Entrate accertate in precedenti esercizl dl pertinenza dell'esercizlO:

Contributl 0 preml per Ie prestazioDl lstrtuzionah

Trasfenmentl (contribUtl, oblazioDl, ecc.)

~ Redditi e proventi patrimoniah . .

Vendlte di prodotti e di materiah diversl

Vendite dl pubblicazlOni .

PrestazlOni dl particolan serviZl

~ Ricavi plunennah . . . . . .

B) ProduzlOni e movlmenti interni'

Prodotti in natura impiantl ed altre immobilizzazlOni ottenuti con mezzi propri

da capitahzzare . . . . . . . . . . . .
"

.........

C) Trasferimentl attlvi m natura (oblazlOni, lascitl, donazioni lD natura)



~ 63 ~

DELL'ESERCIZIO 1990

luogo a movimenti finanziari

DENOMINAZIONE Importo

A) Spese di competenza, Impegnate in precedentI esercizi:

Rimanenze iniziah dI prodotti

Matene prime e materiali di consumo viveri

RIsconti iniziah dI spese per locaziom ed utenze

Spese per servizI esterni . . .
Spese dIverse di ammmistrazlOne

Spese per trasfenmenti

Onen fmanzlan

Spese dIverse

Costi pluriennah

B) Produzioni e movimenti mterni:

~ Oneri m natura . . .

C) Trasferimentl passivi in natura (contributl, concorsi, soccorsl e oblazioni in natura)

D) Ammortamenti e deperimenti:

Immobili . .
Impianti, attrezzature e macchinari

~ Automezzi, mobili e macchine

~ DlversI ..

15.656.000

15.656.000



~ 64 ~

Segue: CONTO ECONOMICO

PARTE SECONDA. ~ Componenti che non danno

DENOMINAZIONE Importo

D) VariazlOlll patnmoniali straordinarie:

~ Sopravvenienze attive

~ Insussistenze passIve . . . . .

E) Spese impegnate dl competenza di successIvi esercizl

Totale parte seconda (2) . . .

Totale generale (1 + 2)

Avanzo economico

Totale a pareggio 903.843.200



~ 65 ~

DELL'ESERCIZIO 1990

luogo a movimenti finanziari

DENOMINAZIONE Importo

E) Svalutaziom e deprezzamenti:

Svalutazione creditl . . .. ...........
~ SvalutazlOne titoli . . . . . . .

Deprezzamento immobili, Implanti, macchine
~ Eliminazione Implant! ed altre immobilizzazioni non ammortlzzatl

F) Accantonamenti per onen presunti dl competenza:

Imposte e tasse da regolare
Altri onen da definire
Accantonamentl dlversl
Accantonamenti a fondo rischi

G) Quota dell'esercizio per l'adeguamento del fondo indennita anziamta personale .

H) Vanazioni patnmoniali straordinarie:

Sopravvenienze passIve
~ Insussistenze attlve . . . . . . . . .

I) Entrate accertate nell'esercizio di pertmenza dl successivI esercizi . . . . . . . . . . .

Totale parte seconda (2) . . . 15.656.000

Totale generale (1 + 2)

Avanzo economico

840.776.200

65.067.000

Totale a pareggio 903.843.200



~ 66 ~

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA DELL'ESERCIZIO 1990

DENOMINAZIONE Importo Totah

Consistenza delIa cassa alI'InizlO delI'esercizio

R1SCOSSlOnl .

in conto competenza 829.395.723

in canto residui

829.395.723

Pagamenti:

In canto competenza 808.998.160

In conto residui . . .

808.998 160

Conslstenza deIla cas sa alIa fine deIl'esercizio . 20.397.563



~ 67 ~

Segue: SITUAZIONE AMMINISTRA TIV A DELL'ESERCIZIO 1990

DENOMINAZIONE lmporto Totah

Segue' Conslstenza deIla cas sa aIla fme dell'esercizio 20.397.563

ReSldul attlvi:

degli esercizi precedentl

dell'eserClzio ....... 58.663.200

58.663.200

ReSldUl paSSlVl'

degli eserciZl precedenti

deIl'eserClzio ...... 93.703.300

93.703.300

Disavanzo di amministrazlOne aIla fme dell'esercizio 14.642.537


